
GARĪGĀ GARĪGĀ 
mmŪZIKAŪZIKA

2023. gada 30. jūnijā 
plkst. 19.00

RĪGAS DOMĀ

GARĪGĀS MŪZIKAS KONCERTS



Cilvēka iekšējā pasaule ir vide, kurā 

iespējams atklāties vispatiesāk, 

vistrauslāk un visīstāk. Šī vide 

nemelo. Tā veido mūsu katra 

garīgumu, vērtības un sajūtas.

Garīgās mūzikas koncerta 

programmā apvienoti latviešu 

komponistu skaņdarbi, kas radošās 

komandas ieskatā vistiešāk pauž 

apcerīga garīguma caurstrāvotu 

piepildījumu gan individuālā līmenī, 

gan kopīgā emocionālā pacilājumā, 

ļaujot klausītājam apzināties latviešu 

akadēmiskās mūzikas nozīmību 

pasaules telpā.

GARS IR MŪŽĪGS.
DZĪVĪBA IR MŪŽĪGA.
CILVĒKS IR MŪŽĪGS.

PROGRAMMA

KYRIE 2023
(2023), pārlikums no 
Missa Rigensis (2002)
Pirmatskaņojums

O SALUTARIS
HOSTIA
(2009)

GLORIA
(2020) no sešu komponistu 
“Jubilejas mesas”

Visi kori 
Vokālā grupa Cosmos
Sinfonietta Rīga
Diriģents

MĀRTIŅŠ KLIŠĀNS

Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas, 
Rīgas Doma kora skolas, 
Jāzepa Mediņa Rīgas 
mūzikas vidusskolas 
jauktie kori
Soprāna solo - 
Katrīna Paula Felsberga, 
Jolanta Strikaite
Diriģents

VALDIS TOMSONS

Valsts akadēmiskais koris 
Latvija,  Latvijas Radio 
koris, Rīgas kamerkoris
Ave Sol,  Sinfonietta Rīga
Ērģeles – Aigars Reinis
Diriģents

SIGVARDS KĻAVA

Uģis Prauliņš 
(1957) 

Ēriks Ešenvalds 
(1977) 

Juris Karlsons 
(1948) 

JURĢIS CĀBULIS 
Koncerta mākslinieciskais vadītājs



JA UZ BETLĒMI
ES IETU
(1909)

KĀ TAVAS ROKAS
Veltījums Knutam 
(2023)
Pirmatskaņojums 

THE FRUIT
OF SILENCE
Klusuma auglis
(2013)

Kantātes

ASINS TĪRUMS
(1958) fināls

TE DEUM 
(2002/2013/2023)

GAISA DĀRZI
(1937)

AGNUS DEI
no Missa Rigensis

NEVIENS PUTNIŅŠ 
TĀ NEPŪTA
(2023)
Pirmatskaņojums

Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas,
Rīgas Doma kora skolas, 
Jāzepa Mediņa Rīgas 
mūzikas vidusskolas 
jauktie kori
Diriģents

ROMĀNS VANAGS

Valsts akadēmiskais koris 
Latvija, Latvijas Radio 
koris, Rīgas kamerkoris
Ave Sol,
Sinfonietta Rīga
Soprāna solo - 
Katrīna Paula Felsberga
Diriģents

JURĢIS CĀBULIS

Visi kori
Klavieres – Reinis Zariņš
Diriģents

JURĢIS CĀBULIS

Valsts akadēmiskais 
koris Latvija, 
Latvijas Radio koris, Rīgas 
kamerkoris Ave Sol,
Sinfonietta Rīga
Tenora solo – 
Mārtiņš Zvīgulis
Ērģeles – Aigars Reinis
Diriģents 

ANDRIS VEISMANIS

Visi kori
Sinfonietta Rīga
Diriģents

MĀRIS SIRMAIS

Valsts akadēmiskā 
kora Latvija, 
Latvijas Radio kora un 
Rīgas kamerkora 
Ave Sol vīri
Diriģents 

MĀRTIŅŠ OZOLIŅŠ

Vokālā grupa Cosmos

Rīgas Doma zēnu koris, 
Rīgas Doma meiteņu koris 
Tiara, Jāzepa Mediņa Rīgas 
1. mūzikas skolas zēnu koris
Diriģente

AIRA BIRZIŅA

Emīls Dārziņš 
(1875–1910)
Jāņa Poruka 
dzeja 

Jēkabs 
Jančevskis 
(1992) 
Knuta Skujenieka 
dzeja

Pēteris Vasks 
(1946) 
Mātes Terēzes 
teksts

Jānis Kalniņš 
(1904–2000)
Jaunās Derības 
un Džona 
Oksenhema 
teksti Valdas 
Dreimanes 
latviskojumā, 
Andreja Jansona 
instrumentācija

Rihards Dubra 
(1964)

Jēkabs Graubiņš 
(1886–1961)  
Kārļa Skalbes 
dzeja

Uģis Prauliņš 

Latviešu 
tautasdziesma
Gundegas Šmites 
(1977) apdarē
 

Lūgums starp 
skaņdarbiem neaplaudēt!



KONCERTĀ PIEDALĀS

JOLANTA STRIKAITE – soprāns

KATRĪNA PAULA FELSBERGA – soprāns

MĀRTIŅŠ ZVĪGULIS – tenors

REINIS ZARIŅŠ – klavieres

AIGARS REINIS – ērģeles

Valsts akadēmiskais koris Latvija, 
mākslinieciskais vadītājs un galvenais 
diriģents Māris Sirmais

Latvijas Radio koris,
mākslinieciskais vadītājs un galvenais 
diriģents Sigvards Kļava un diriģents 
Kaspars Putniņš

Rīgas kamerkoris Ave Sol, 
mākslinieciskais vadītājs un galvenais 
diriģents Andris Veismanis

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas jauktais koris, 
mākslinieciskais vadītājs 
Valdis Tomsons

Rīgas Doma kora skolas jauktais 
koris, mākslinieciskais vadītājs 
Jurģis Cābulis

Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas 
vidusskolas jauktais koris, diriģenti 
Jānis Baltiņš un Uldis Kokars

Rīgas Doma zēnu koris, 
mākslinieciskais vadītājs un 
galvenais diriģents Mārtiņš Klišāns

Rīgas Doma meiteņu koris Tiara, 
mākslinieciskā vadītāja un galvenā 
diriģente Aira Birziņa

Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas 
skolas zēnu koris, mākslinieciskais 
vadītājs un galvenais diriģents 
Romāns Vanags

Sinfonietta Rīga, mākslinieciskais 
vadītājs Normunds Šnē

Vokālā grupa Cosmos

Diriģenti 

AIRA BIRZIŅA, JURĢIS CĀBULIS,  
MĀRTIŅŠ KLIŠĀNS, SIGVARDS KĻAVA, 
MĀRTIŅŠ OZOLIŅŠ, MĀRIS SIRMAIS, 
VALDIS TOMSONS, ROMĀNS VANAGS, 
ANDRIS VEISMANIS

Koncerts tiešraidē 
Latvijas Radio 3 “Klasika” un LTV1

Vairāk par koncertu

KONCERTA VEIDOTĀJI

Koncerta mākslinieciskais vadītājs – Jurģis Cābulis 
Režisore – Māra Ķimele 
Gaismu mākslinieks – Ivars Vācers 
Skaņu režisors – Gustavs Ērenpreiss
Teksta autore – Inga Ābele
Aktieris – Edgars Sāmītis
Projekta vadītāja – Alīse Vorobeja 



Pakalpojumu un produktu partneri

Svētkus atspoguļo

Pasākuma norise tiks fiksēta audio, audiovizuālā 
un fotogrāfiju veidā, pamatojoties uz Dziesmu un 
deju svētku likumu un leģitīmu interesi, ar nolūku 
popularizēt svētkus, atspoguļot to norisi, veidojot 
nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais materiāls 
neierobežotu laiku tiks saglabāts un publiskots 
iepriekš norādītajam nolūkam.

Pārzinis: Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 
Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14-7,
Rīga, LV-1050, Tālr.: (+371) 67228985, 
E-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv
Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar 
to profesionālo darbību regulējošajiem likumiem un ir 
atzīstami par patstāvīgiem pārziņiem.

©LNKC, 2023 Papildus informācija: dziesmusvetki.lv

Sabiedriskie mediji

Rīkotāji

Partneris Lieldraugi

Atbalstītāji


